sebagai kebutuhan untuk memproduksi

parfum, dan berbagai senyawa obat-

obatan dari tumbuhan51. Beberapa

ilmuwan muslim lainnya, semisal Al-

Razi, Al-Kindi, Al-Farabi, maupun Ibnu

Badis dan al-Zahrawi, juga

menyebutkan teknik ini dalam tulisan

mereka. Misalnya, Al-Farabi (265-339

H/878-950M) menyebutkan

penambahan belerang pada destilasi

anggur.52

Teknik destilasi anggur

sebagaimana digambarkan di atas,

banyak dilakukan oleh Jabir bin Hayyan

dalam eksperimennya. Lebih jauh,

bahkan tampaknya telah melakukan

teknik yang sekarang dikenal dengan

destilasi bertingkat.